
 

 

Odborný workshop: Řešení dopravy v Národním parku České a Saské Švýcarsko 

Děčín, 9. dubna 2025 – Fakulta dopravní Pracoviště Děčín uspořádala úvodní workshop  

k projektu Dopravní obslužnost Národního parku České a Saské Švýcarsko. Tato akce, konaná 

v historických prostorách Zámku Děčín, přivítala 70 účastníků, včetně zástupců obcí, dopravců, 

národních parků a dalších spřízněných organizací z obou stran hranice. Akce se konala pod 

vedením Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci s Technische Universität 

Dresden, Správou Národního parku České Švýcarsko a Regionalverkehr Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge GmbH. 

Workshop otevřel problematiku individuální a hromadné dopravy v souvislosti s různými 

pohledy na to, kolik turistů na území národních parků je únosných pro obyvatele, ochránce 

přírody, podnikatele a další, jakým způsobem se mají lidé dopravovat nebo kde a jak parkovat. 

V oblasti individuální dopravy účastníci řešili palčivé otázky spojené s nedostatkem 

parkovacích místa a shodli se na nutnosti zlepšení vymáhání pravidel včetně možností postihů. 

U veřejné hromadné dopravy se diskutovalo o mezinárodní spolupráci a předávání informací 

mezi dopravci a organizátory dopravy, stejně jako o návaznosti jednotlivých spojů, dostatečném 

rozsahu provozu, ale především o zlepšení informovanosti návštěvníků o možnostech využití 

veřejné dopravy. 

Další veřejný workshop je naplánován na středu 18. června 2025 v Bad Schandau. Tento 

workshop se zaměří na individuální automobilovou dopravu, konkrétně na definování 

problémových lokalit, které budou klíčové při sběru dat během letní sezony. Univerzity zde 

představí detailní výstupy úvodní akce a na jejich základě budou sestaveny česko-německé 

týmy pro další práci. 

 


